

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 9/2021-0016

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para eventual contratação de empresa para aquisição de materiais permanentes odontológicos, para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA.*

Fornecedor : L C B PONTES EIRELI - 17.763.550/0001-65

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	50,00	Unidade	Alavanca seldin reta n. 02, em aço inox	ABC	Alavanca seldin reta n. 02, em aço inox	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	R\$ 49,97	R\$ 2.498,50	19,95	R\$ 9,97
4	20,00	Unidade	Alavanca seldin direita n. 1R, em aço inox	ABC	Alavanca seldin direita n. 1R, em aço inox	R\$ 40,00	R\$ 800,00	R\$ 53,50	R\$ 1.070,00	25,23	R\$ 13,50
5	20,00	Unidade	Alavanca seldin esquerda n 1L, em aço inox	ABC	Alavanca seldin esquerda n 1L, em aço inox	R\$ 40,00	R\$ 800,00	R\$ 55,17	R\$ 1.103,40	27,50	R\$ 15,17
6	20,00	Unidade	Alveolôtomos curvos em aço inox, autoclaváveis, medindo 16cm	ABC	Alveolôtomos curvos em aço inox, autoclaváveis, medindo 16cm	R\$ 101,00	R\$ 2.020,00	R\$ 323,33	R\$ 6.466,60	68,76	R\$ 222,33
12	40,00	Unidade	Bandeja retangular, sem separação, medindo 22x12x1,5cm	ABC	Bandeja retangular, sem separação, medindo 22x12x1,5cm	R\$ 60,93	R\$ 2.437,20	R\$ 105,10	R\$ 4.204,00	42,03	R\$ 44,17
13	40,00	Unidade	Bandeja retangular, sem separação, medindo 22x9x1,5cm	ABC	Bandeja retangular, sem separação, medindo 22x9x1,5cm	R\$ 36,54	R\$ 1.461,60	R\$ 41,93	R\$ 1.677,20	12,85	R\$ 5,39
15	40,00	Unidade	Cabo de bisturi n. 03, em aço inox	ABC	Cabo de bisturi n. 03, em aço inox	R\$ 13,14	R\$ 525,60	R\$ 18,17	R\$ 726,80	27,68	R\$ 5,03
16	40,00	Unidade	Cabo para espelho bucal em aço inoxidável, medindo 13cm	ABC	Cabo para espelho bucal em aço inoxidável, medindo 13cm	R\$ 11,63	R\$ 465,20	R\$ 14,17	R\$ 566,80	17,93	R\$ 2,54
22	5,00	Unidade	Compressor odontológico, silencioso para 01 cadeira, com 2 hp de potência, isento de óleo, com regulador de pressão, tanque de 40 litros, bivolt	SCHUSTER	S50	R\$ 6.798,51	R\$ 33.992,55	R\$ 5.070,67	R\$ 25.353,35	-34,08	R\$ -1.727,84
24	10,00	Unidade	Cuba ultrassônica, com painel digital, tanque em aço inox, capacidade de 2,5 litros, frequência de 42khz, bivolt	SCHUSTER	L100	R\$ 1.189,68	R\$ 11.896,80	R\$ 1.435,00	R\$ 14.350,00	17,10	R\$ 245,32
25	50,00	Unidade	Cureta de lucas em aço inox	ABC	Cureta de lucas em aço inox	R\$ 23,28	R\$ 1.164,00	R\$ 33,47	R\$ 1.673,50	30,45	R\$ 10,19
26	50,00	Unidade	Cureta gracey 11-12 em aço inox, medindo 17cm	ABC	Cureta gracey 11-12 em aço inox, medindo 17cm	R\$ 16,00	R\$ 800,00	R\$ 18,17	R\$ 908,50	11,94	R\$ 2,17
27	50,00	Unidade	Cureta gracey 13-14 em aço inox, medindo 17cm	ABC	Cureta gracey 13-14 em aço inox, medindo 17cm	R\$ 16,00	R\$ 800,00	R\$ 53,53	R\$ 2.676,50	70,11	R\$ 37,53
						Subtotal Adjudicado R\$ 173.979,25		Subtotal Orçado: R\$ 270.287,65		35,63%	R\$ 96.308,40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	50,00	Unidade	Cureta gracey 5-6 em aço inox, medindo 17cm	ABC	Cureta gracey 5-6 em aço inox, medindo 17cm	R\$ 16,00	R\$ 800,00	R\$ 49,97	R\$ 2.498,50	67,98	R\$ 33,97
29	50,00	Unidade	Cureta gracey 7-8 em aço inox, medindo 17cm	ABC	Cureta gracey 7-8 em aço inox, medindo 17cm	R\$ 16,00	R\$ 800,00	R\$ 86,67	R\$ 4.333,50	81,54	R\$ 70,67
30	50,00	Unidade	Cureta MC Call 13-14 em aço inox, medindo 17cm	ABC	Cureta MC Call 13-14 em aço inox, medindo 17cm	R\$ 16,00	R\$ 800,00	R\$ 57,33	R\$ 2.866,50	72,09	R\$ 41,33
33	50,00	Unidade	Esculpidor hollenback duplo, em aço inox	ABC	Esculpidor hollenback duplo, em aço inox	R\$ 13,38	R\$ 669,00	R\$ 23,30	R\$ 1.165,00	42,58	R\$ 9,92
35	50,00	Unidade	Espátula nº 07 em aço inox	ABC	Espátula nº 07 em aço inox	R\$ 16,10	R\$ 805,00	R\$ 23,20	R\$ 1.160,00	30,60	R\$ 7,10
36	50,00	Unidade	Espátula nº 24 em aço inox	ABC	Espátula nº 24 em aço inox	R\$ 16,10	R\$ 805,00	R\$ 25,10	R\$ 1.255,00	35,86	R\$ 9,00
37	100,00	Unidade	Espelho bucal plano nº 05, em aço inox	GOLGRAN	Espelho bucal plano nº 05, em aço inox	R\$ 4,58	R\$ 458,00	R\$ 120,57	R\$ 12.057,00	96,20	R\$ 115,99
38	60,00	Unidade	Estojo inox perfurado 18x7x2cm	ABC	Estojo inox perfurado 18x7x2cm	R\$ 76,41	R\$ 4.584,60	R\$ 217,67	R\$ 13.060,20	64,90	R\$ 141,26
39	50,00	Unidade	Estojo inox perfurado 20x10x5cm	ABC	Estojo inox perfurado 20x10x5cm	R\$ 142,56	R\$ 7.128,00	R\$ 515,67	R\$ 25.783,50	72,35	R\$ 373,11
40	30,00	Unidade	Estojo inox perfurado 32x16x8cm	ABC	Estojo inox perfurado 32x16x8cm	R\$ 506,88	R\$ 15.206,40	R\$ 494,67	R\$ 14.840,10	-2,47	R\$ -12,21
41	60,00	Unidade	Fórceps 01 adulto em aço inox	ABC	Fórceps 01 adulto em aço inox	R\$ 93,00	R\$ 5.580,00	R\$ 146,33	R\$ 8.779,80	36,45	R\$ 53,33
42	60,00	Unidade	Fórceps 01 infantil em aço inox	ABC	Fórceps 01 infantil em aço inox	R\$ 93,00	R\$ 5.580,00	R\$ 116,47	R\$ 6.988,20	20,15	R\$ 23,47
43	60,00	Unidade	Fórceps 150 adulto em aço inox	ABC	Fórceps 150 adulto em aço inox	R\$ 93,00	R\$ 5.580,00	R\$ 124,13	R\$ 7.447,80	25,08	R\$ 31,13
44	60,00	Unidade	Fórceps 151 adulto em aço inox	ABC	Fórceps 151 adulto em aço inox	R\$ 93,00	R\$ 5.580,00	R\$ 155,67	R\$ 9.340,20	40,26	R\$ 62,67
45	60,00	Unidade	Fórceps 16 adulto em aço inox	ABC	Fórceps 16 adulto em aço inox	R\$ 93,00	R\$ 5.580,00	R\$ 120,13	R\$ 7.207,80	22,58	R\$ 27,13
46	60,00	Unidade	Fórceps 17 adulto em aço inox	ABC	Fórceps 17 adulto em aço inox	R\$ 93,00	R\$ 5.580,00	R\$ 120,47	R\$ 7.228,20	22,80	R\$ 27,47
48	60,00	Unidade	Fórceps 18l adulto em aço inox	ABC	Fórceps 18l adulto em aço inox	R\$ 93,00	R\$ 5.580,00	R\$ 151,50	R\$ 9.090,00	38,61	R\$ 58,50
49	60,00	Unidade	Fórceps 18r adulto em aço inox	ABC	Fórceps 18r adulto em aço inox	R\$ 93,00	R\$ 5.580,00	R\$ 152,17	R\$ 9.130,20	38,88	R\$ 59,17
50	60,00	Unidade	Fórceps 45 adulto em aço inox	ABC	Fórceps 45 adulto em aço inox	R\$ 93,00	R\$ 5.580,00	R\$ 121,60	R\$ 7.296,00	23,52	R\$ 28,60
51	60,00	Unidade	Fórceps 69 adulto em aço inox	ABC	Fórceps 69 adulto em aço inox	R\$ 93,00	R\$ 5.580,00	R\$ 156,17	R\$ 9.370,20	40,45	R\$ 63,17
52	10,00	Unidade	Fotopolimerizador sem fio tipo led, bivolt, com base carregadora, ponteira, bateria interna	SCHUSTER	Emitter C – Wireless	R\$ 1.118,20	R\$ 11.182,00	R\$ 985,33	R\$ 9.853,30	-13,48	R\$ -132,87
55	80,00	Unidade	Pinça clínica em aço inox	ABC	Pinça clínica em aço inox	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00	R\$ 25,43	R\$ 2.034,40	37,08	R\$ 9,43
56	80,00	Unidade	Placa de vidro polido, medindo 15x7x10mm	DMS	Placa de vidro polido, medindo 15x7x10mm	R\$ 17,00	R\$ 1.360,00	R\$ 115,67	R\$ 9.253,60	85,30	R\$ 98,67
						Subtotal Adjudicado R\$ 173.979,25		Subtotal Orçado: R\$ 270.287,65		35,63%	R\$ 96.308,40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
58	30,00	Unidade	Porta-amálgama em aço inox	ABC	Porta- amálgama em aço inox	R\$ 76,86	R\$ 2.305,80	R\$ 79,33	R\$ 2.379,90	3,11	R\$ 2,47
59	40,00	Unidade	Porta-matriz tofflemire em aço inox	ABC	Porta-matriz tofflemire em aço inox	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00	R\$ 68,23	R\$ 2.729,20	48,70	R\$ 33,23
64	80,00	Unidade	Seringa carpule com refluxo em aço inox, dobrável	GOLGRAN	Seringa carpule com refluxo em aço inox, dobrável	R\$ 56,00	R\$ 4.480,00	R\$ 137,33	R\$ 10.986,40	59,22	R\$ 81,33
65	80,00	Unidade	Sindesmótomo em aço inox	ABC	Sindesmótomo em aço inox	R\$ 17,73	R\$ 1.418,40	R\$ 28,20	R\$ 2.256,00	37,13	R\$ 10,47
66	70,00	Unidade	Sonda exploradora n.05 em aço inox	ABC	Sonda exploradora n.05 em aço inox	R\$ 11,63	R\$ 814,10	R\$ 28,20	R\$ 1.974,00	58,76	R\$ 16,57
68	80,00	Unidade	Tesoura cirúrgica reta em aço inox	ABC	Tesoura cirúrgica reta em aço inox	R\$ 34,00	R\$ 2.720,00	R\$ 58,10	R\$ 4.648,00	41,48	R\$ 24,10
Subtotal Adjudicado R\$ 173.979,25								Subtotal Orçado: R\$ 270.287,65		35,63%	R\$ 96.308,40

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 173.979,25	R\$ 270.287,65	35,63%	96.308,40

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Augusto Corrêa-PA , 14 de Julho de 2021

PAULA DIENY SOUSA DE OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Paula Diany Sousa de Oliveira
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DECRETO Nº 141/2021